
 

 
 

 
 

MĀRUPES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 
 

Daugavas iela 29, Mārupe, Mārupes novads, LV-2167 
67934695 / marupe@marupe.lv / www.marupe.lv 

DOMES SĒDES PROTOKOLA Nr.14 PIELIKUMS 

 

2024.gada 31.jūlijs 

LĒMUMS Nr.8 

 Par finansiāla atbalsta piešķiršanu dalībai starptautiskajā jaukto koru konkursā 

Mārupes novada pašvaldībā 2024.gada 3.jūlijā saņemts individuālās dalībnieces 

iesniegums  reģistrēts ar Nr. 1/2.1-3/2756, ar lūgumu piešķirt finansiālu atbalstu dalībai 

starptautiskajā jaukto koru konkursā “Grieg International Choir Festival Competition”, kurš 

norisināsies no 2024.gada 26.septembra līdz 2024.gada 29.septembrim, Bergenā, Norvēģijā. 

Mārupes novada pašvaldības dome konstatē, ka: 

1. Individuālās dalībnieces dzīvesvieta deklarēta Mārupes novada administratīvajā 

teritorijā kopš 2016.gada 28.septembra. 

2. Individuālā dalībniece darbojas amatiermākslas kolektīvā “Emīla Dārziņa jauktais 

koris” (turpmāk – amatiermākslas kolektīvs). 

3. Amatiermākslas kolektīvs ir reģistrēts Biedrību un nodibinājumu reģistrā kopš 

2014.gada 10.decembra.  

4. Amatiermākslas kolektīvs pēdējos 24 mēnešos pirms pieteikuma iesniegšanas ir guvis 

sasniegumus XXVII Vispārējo latviešu Dziesmu un XVII Deju svētku koru skatē, kas 

norisinājās 2023.gada 26.martā, iegūstot Augstāko pakāpi/Grand prix. 

5. Individuālā dalībniece ir iekļauta amatiermākslas kolektīva sastāvā dalībai 

starptautiskajā jaukto koru konkursā “Grieg International Choir Festival Competition” Bergenā, 

Norvēģijā, kas norisināsies no 2024. gada 26.septembra līdz 2024.gada 29. septembrim.   

6. Saskaņā ar pieteikumam pievienoto tāmi, transporta izmaksas individuālās dalībnieces 

dalībai starptautiskajā jaukto “Grieg International Choir Festival Competition” sastāda 300 euro 

(trīs simti eiro).  

7. Individuālajai dalībniecei iepriekš nav piešķirts Mārupes novada pašvaldības finansiāls 

atbalsts. 

 

Kārtību, kādā Mārupes novada pašvaldības dome atbalsta juridiskās un fiziskās personas 

ar mērķi veicināt Mārupes novada iedzīvotāju kultūras un mākslas nozaru profesionālās un 

amatiermākslas jaunrades procesu un radošās darbības, nosaka Mārupes novada domes 

2023.gada 25.oktobra Saistošie noteikumi Nr.38/2023 „Par Mārupes novada pašvaldības 

atbalstu kultūrai un kultūras, izglītības un mākslas projektiem” (turpmāk tekstā – Saistošie 

noteikumi).  

Izvērtējot konstatētos apstākļus, Mārupes novada pašvaldības dome secina, ka 

Individuālā dalībniece atbilst Saistošo noteikumu 6.2.1., 6.2.2., 6.2.3.apakšpunktiem, jo viņas 

dzīvesvieta vismaz vienu gadu pirms pieteikuma iesniegšanas deklarēta pašvaldības 

administratīvajā teritorijā, viņa amatiermākslas kolektīva sastāvā, kurš reģistrēts biedrību un 

nodibinājumu reģistrā, darbojas mūzikas radošās izpausmes jomā, kā arī pēdējos 24 mēnešos 



 

 

pirms pieteikuma iesniegšanas amatiermākslas kolektīva sastāvā ir guvusi Augstāko 

pakāpi/Grand Prix repertuāra novērtēšanas skatē.   

Izvērtējot amatiermākslas kolektīva, kurā darbojas individuālā dalībniece, sasniegumu 

kopsakarā ar pieteikumā norādīto izmaksu attiecināmību, pašvaldības dome secina, ka 

individuālajai dalībniecei, saskaņā ar Saistošo noteikumu 9.2. un 10.punktu ir piešķirams 

finansiāls atbalsts 300 euro (trīs simti euro) apmērā, no finansiāla atbalsta līdzekļiem 

individuālajai dalībniecei atļaujot segt transporta izdevumus. Individuālajai dalībniecei ir 

pienākums ievērot pieteikumā norādīto izmaksu maksimālo apmēru, to pārsniedzot, starpību 

segt no individuālās dalībnieces līdzekļiem. Saskaņā ar Saistošo noteikumu 26.punktu, 

individuālajai dalībniecei ir pienākums ne vēlāk kā viena mēneša laikā pēc finansiālā atbalsta 

izlietošanas Centrālajā pārvaldē iesniegt atskaiti un izdevumu attaisnojumu dokumentus par 

finansiāla atbalsta izlietojumu tā piešķiršanas mērķim.   

Pamatojoties uz Saistošo noteikumu 3.1., 6.2., 9.2. apakšpunktiem, 10., 12. un 26.punktu 

punktiem, Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 5. punktu, kas nosaka, ka viena no 

pašvaldības autonomajām funkcijām ir sniegt iedzīvotājiem daudzveidīgu kultūras piedāvājumu 

un iespēju piedalīties kultūras dzīvē, sekmēt pašvaldības teritorijā esošā kultūras mantojuma 

saglabāšanu un sniegt atbalstu kultūras norisēm, kā arī ņemot vērā Sociālo, izglītības, kultūras 

un sporta jautājumu komitejas 2024.gada 24.jūlija atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma projektu 

“Par finansiāla atbalsta piešķiršanu dalībai starptautiskajā jaukto koru konkursā”, atklāti 

balsojot ar 16 balsīm „par” (Andrejs Ence, Valdis Kārkliņš, Mārtiņš Bojārs, Ilze Bērziņa, Jānis 

Kazaks, Jānis Lagzdkalns, Normunds Orleāns, Guntis Ruskis, Ira Dūduma, Aivars Osītis, Oļegs 

Sorokins, Līga Kadiģe, Uģis Šteinbergs, Jānis Lībietis, Ivars Punculis, Nikolajs Antipenko), 

„pret” nav, „atturas” 1 (Andris Puide), Mārupes novada pašvaldības dome nolemj:  

 

1. Piešķirt A.J., personas kods [..], finansiālu atbalstu 300 euro (trīs simti eiro) apmērā, 

dalībai starptautiskajā jaukto koru festivālā “Grieg International Choir Festival Competition”, 

kurš norisināsies no 2024.gada 26.septembra līdz 2024.gada 29.septembrim, Bergenā, 

Norvēģijā. 

2. Centrālās pārvaldes Finanšu un grāmatvedības nodaļai desmit darba dienu laikā 

pārskaitīt finansiālu atbalstu A.J., personas kods [..], uz pieteikumā norādīto kredītiestādes 

kontu (Luminor Bank, SWIFT: RIKOLV2X, [..]) no Izglītības, kultūras un sporta pārvaldes 

budžeta līdzekļiem, normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā un apmērā ieturot iedzīvotāju 

ienākumu nodokli.  

3. Uzdot A.J., personas kods [..], ne vēlāk kā viena mēneša laikā pēc finansiālā atbalsta 

izlietošanas Centrālajā pārvaldē iesniegt atskaiti un izdevumu attaisnojumu dokumentus par 

finansiāla atbalsta izlietojumu tā piešķiršanas mērķim. 

 

 

Pašvaldības domes priekšsēdētājs                         /paraksts/                                    Andrejs Ence  

 

 
Sagatavoja Izglītības, kultūras un sporta  

pārvaldes vadītājas vietniece kultūras jomā  

A.Vigule 

 

Lēmumā norādītie normatīvie akti ir spēkā    

un attiecināmi uz lēmumā minēto gadījumu.  

Centrālās pārvaldes Juridiskās nodaļas 

Juridiskās nodaļas vadītāja N. Zālīte 


